## РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ

## Комиссия по регулированию использования радиочастотного спектра и спутниковых орбит

## Решение № 11/2.2

14 апреля 2017 г.

Протокол № 11

Отчет Рабочей группы по управлению радиочастотным спектром при Комиссии РСС по регулированию использования радиочастотного спектра и спутниковых орбит

Заслушав и обсудив информацию о текущей деятельности Рабочей группы по управлению радиочастотным спектром (РГ РЧС), действующей при Комиссии РСС по регулированию использования радиочастотного спектра и спутниковых орбит (Комиссия РСС по РЧС и СО) о выполнении мероприятий Планов работы РГ РЧС и Комиссии РСС по РЧС и СО по подготовке документов по вопросам использования радиочастотного спектра технологиями радиосвязи, а также о направлениях ее дальнейшей работы,

## Комиссия решила:

1. Одобрить результаты работы РГ РЧС за прошедший период.

- 2. Утвердить и рекомендовать для использования АС РСС разработанный РГ РЧС Отчёт о текущем и планируемом использовании отдельных полос радиочастот в диапазоне от 24,25 ГГц до 86 ГГц для оценки возможности внедрения перспективных сетей подвижной связи ІМТ-2020 (5G) (Приложение 1).
- 3. Утвердить в новой редакции План работы РГ РЧС на 2017-2019 годы (Приложение 2).
- 4. Председателю РГ РЧС доложить о результатах работы группы на очередном заседании Комиссии РСС по РЧС и СО, включая предложения, требующие рассмотрения Комиссией РСС по РЧС и СО.

г. Бишкек

Председатель Комиссии РСС по регулированию использования радиочастотного спектра и спутниковых орбит

В.В. Бутенко